



شنبه ۱۲ تیر ماه ۱۴۰۰ - سال هشتم - شماره ۹۹۸ - ۱۵۰۰ تومان

صندوق های سرمایه گذاری جدید  
راه اندازی می شود



انتقال پول، شاخص ترین  
مشکل واردات و صادرات



محسنی اژه ای رئیس  
قوه قضائیه شد



جریان اصلاحات از فرصت دوری از  
قدرت برای بازسازی خود استفاده کند



## وزارت نفت در قبال کارگران خود مسئولیت پذیر باشد

یکی از مهم ترین خواسته های کارگران امنیت شغلی است  
متأسفانه امروز نقش تشکلهای صنفی کم رنگ شده است

## ارائه تضمین از سوی آمریکا بدیهی و ضروری است

لزوم ارائه تضمین از سوی آمریکا در این سالها مورد تاکید ما بوده است  
تحریم ها و نبود دارو موجب گرفتاری های زیادی برای مردم ما شده است  
مردم ما به دلیل تحریم های ظالمانه ای که اعمال شده بود صدمات زیادی دیدند

**هر شهر یک خبرنگار**

روزنامه عجب شیر به منظور  
توسعه فعالیت های مطبوعاتی  
خود در تمامی شهرهای ایران  
نماینده و خبرنگار می پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳۳

# بدون بر خورد با دانه درشت ها، اصلاحات اقتصادی منتفی است



## لزوم توجه ویژه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به توسعه فضاهای فرهنگی و هنری در تبریز

آذربایجان است که باید بیشتر از گذشته، فعال تر شده و از آن مراقبت کرد. وی در ادامه با بیان این که تبریز و خطه آذربایجان به دلیل نزدیکی جغرافیایی به غرب، قدمت و سابقه بیشتری در حوزه هنرهای هم چون نمایش در مقایسه با تهران دارد، افزود: این خطه از کشور در بخش های مختلف تاریخ مدرن نیز حرفی برای گفتن دارد و به جرات می توان گفت که ایران مدرن، مدیون آذربایجان است.

پورمحمدی اظهار کرد: صنعت چاپ نیز پس از ورود به خطه آذربایجان از این منطقه در جای جای ایران اسلامی رواج یافت.

وی به بخشی از بیانات رهبر انقلاب در ۲۹ بهمن مبنی بر تربیت انسان های بزرگ در تبریز و آذربایجان اشاره کرد و گفت: در اهمیت تبریز و آذربایجان، همین بس که در تمامی بخش های نگارگری، خطاطی، نقاشی، شعر، ادب، تاریخ و حتی تجارت، صاحب مکاتبی منحصر به فرد است که باید این مکاتب، مجدداً احیا شده و به دنیا شناسانده شود.

وی در بخشی از سخنان خود با تاکید بر اهمیت بازسازی و توسعه فضاهای فرهنگی در مرکز شهر، ابراز کرد: سیاست، مذهب، اقتصاد و هنر از اصلی ترین و مهم ترین شاخه های مرکزیت شهر است که باید به شکل متوازن توسعه یابد. وی گفت: به جرات می توان گفت که نفس قلب تبریز از تپش افتاده که باید با توسعه فضاهای فرهنگی، مجدداً در این زمینه و برای رفع کمبودها تلاش کرد.

در این آیین با اهدای لوح سیاسی از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به دکتر پورمحمدی از زحمات، تلاش ها و حمایت های وی در زمینه بازسازی مجموعه فرهنگی و هنری تربیت، قدرانی شد.



استاد آذربایجان شرقی خواستار توجه ویژه و تخصیص اعتبارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به توسعه فضاهای فرهنگی و هنری در شهر تبریز شد. به گزارش ایسنا، محمدرضا پورمحمدی در آیین بازگشایی تئاتر شهر تبریز، با ادای احترام به هنرمندان و فرهنگ دوستان تازه درگذشته تبریز هم چون استاد خسرو پایاب، سیامک افسایی، کامیار شکیبایی و تینا عبیدی، گفت: بازگشایی مجدد مجموعه فرهنگی تربیت و تئاتر شهر تبریز، مرهون زحمات و تلاش های دکتر محمدپور، مدیرکل فقید فرهنگ و ارشاد استان، دکتر ناظمی، مدیرکل جدید و پیگیری های هنرمندان عزیز استان است. وی با ابراز خرسندی از بازگشایی و آغاز بکار مجدد این مجموعه فرهنگی، ابراز کرد: تئاتر شهر تبریز، گنجینه ای از تاریخ بیش از ۵۰ ساله فرهنگ و هنر

## رئیس جدید قوه قضائیه را بیشتر بشناسید

اهل بیت علیهم السلام و همچنین سخنران محافل و مجالس مذهبی بود وی از پیش از انقلاب اسلامی از مقلدین امام خمینی (ره) محسوب می شد در هشت سال دفاع مقدس به دفعات در جبهه های دفاع از میهن اسلامی نیز حضور داشت. در ۲۰ سالگی و در عنوان جوانی، وقتی او هنوز دوران طلبگی را طی می کند، دو سال پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، با دختری که در خانواده ای روحانی رشد و نمو یافته بود، ازدواج می کند که حاصل آن فرزند، یک دختر و ۳ پسر است.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی غلامحسین محسنی اژه ای در اواخر سال ۵۸ به توصیه و دعوت شهید قدوسی به تهران می آید و در دادگاه انقلاب اسلامی مشغول به کار می شود.

اقدامات مؤثر و دقیق قضائی اژه ای در این سالها باعث شد وی در سال ۶۴ به عنوان نماینده قوه قضائیه در وزارت اطلاعات معرفی شود که جایگاهی مهم و حساس محسوب می شود.

در روند فعالیت های قضائی، غلامحسین محسنی اژه ای پرونده های سنگین و پیچیده ای از صاحب منصبان و دانه درشت ها را پیگیری کرده که از آن جمله می توان به پرونده فاضل خداداد، غلامحسین کرباسچی و مهدی هاشمی اشاره کرد. رسیدگی و مدیریت به همه جوانب و اطراف پرونده ها در کنار توجه و تدبیر ویژه در مبانی حقوقی از ویژگی های رسیدگی های قضائی قاضی القضاات کشور است.

وی در سال ۱۳۶۵ عهده دار پرونده سنگین «مهدی هاشمی» می شود که علاوه بر طولانی بودن جریان رسیدگی و پیچیدگی پرونده، فشارهای سنگین سیاسی از سوی دفتر آقای منتظری که در آن هنگام منصب



حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای با حکم رهبر معظم انقلاب بر مسند ریاست قوه قضائیه نشست، در این گزارش سوابق او را بررسی کرده ایم. به گزارش مهر، حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای متولد ۱۳۲۵ در شهر اژه ای از توابع بخش جلگه شهرستان اصفهان است. وی در خانواده ای که پدری کشاورز و مادری خانه دار با ۷ فرزند، ۴ دختر و ۳ پسر در آن زندگی می کردند، در فضایی آکنده از عشق و ارادت به ائمه اطهار و پایبندی کامل به شعائر دینی، رشد و نمو می یابد.

پدر غلامحسین محسنی اژه ای معروف به شیخ اسماعیل در کنار کشاورزی، فردی اهل مطالعه، آشنا با علوم اسلامی کتب و نشریات اسلامی و در ارتباط مداوم با روحانیون معتمد مردم، جزو فعالین مجالس مذهبی و



white grape	orange	apple	pear	nectarine	strawberry
128	9	9	16	0	0
40ml contains					
Energy Kcal					
Total Fat g					
Sugars g					
No Artificial Preservatives					













**پایگاه خبری تحلیلی عجب‌شیر پرس**

**توانمندی در دانایی و آگاهی است. رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.**

[www.ajabshirpress.ir](http://www.ajabshirpress.ir)

**اوقات شرعی شهر تهران**

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۰۷:۴۷	۰۵:۵۳:۳۰	۱۳:۰۸:۴۲
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۲۰:۲۴:۰۵	۲۰:۴۵:۰۸	۰۰:۱۵:۵۶

**روزنامه سراسری فرهنگی - اقتصادی**

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان  
 طراح: موسسه پژواک کتاب آذربایجان  
 سردبیر: زیر نظر شورای سردبیری  
 مدیر اجرایی: امید شکوریان  
 چاپ: کار و کارگر

آدرس: تبریز - چایکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم  
 تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ - ۳۶۵۵۹۱۸۲ (۰۴۱)  
 فاکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱ - تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com  
 j.shakourian@gmail.com

@Ajabshirdaily  
 t.me/AjabshirNewspaper

**عجب شیر روزنامه سراسری صبح ایران**

شنبه ۱۲ تیرماه ۱۴۰۰ - سال هشتم - شماره ۹۹۸

## مدیران دولت آینده باید تحول خواه و مدیرانی میدانی باشند



نماینده مردم شهر کرد در مجلس گفت: مدیران دولت آینده باید مدیرانی تحول خواه باشند و علاوه بر این از کارتابل‌ها بیرون آمده و با نظرات میدانی از زیر مجموعه‌های خود اطلاع داشته باشند.

مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با فارس، گفت: از سال‌های گذشته مقام معظم رهبری در جلسات مختلف با تشکل‌های دانشجویی راه علاج دره‌های کشور را یک دولت جوان حزبالهی بیجان کرده‌اند.

وی ادامه داد: مشخصا دولت آینده و مدیران دولت آینده باید افرادی پاکدست و فسادستیز باشند. اگر بناسنت که دستگاه با همه ظرفیت و انرژی که دارد برای حل مشکلات مردم حرکت کند، یکی از مهم‌ترین عواملی که می‌تواند این دستگاه را با همه ظرفیتش به حرکت درآورد، فسادستیز بودن کارگزاران و اعضای کابینه است.

نماینده مردم شهر کرد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: موضوع دیگر این است که مدیران دولت آینده باید دارای روحیه جهادی و خدمتگزاری بی‌منت و به تمام معنا دارای روحیه کار و تلاش و پیگیری برای حل مسائل مردم باشند. مدیر دولت اسلامی، مدیری است که مشکلات مردم را لحظه به لحظه رصد کند و برای حل آنها دغدغه داشته باشد.

راستینه خاطرنشان کرد: دغدغه‌مندی از خصوصیات بسیار مهم دولت آینده است. مدیر بی‌انگیزه، مدیری که دره‌های مردم را درک نکند و به راحتی از کنار آنها بگذرد، نمی‌تواند کارگزار موفق‌ی برای دولت اسلامی باشد.

وی افزود: نکته بعدی تحول‌خواهی است، مدیران دولت آینده باید دارای روحیه تحول‌خواهی باشند. با حرکت طبیعی حل مشکلات کشور میسر نیست، مدیران آینده کشور باید برای حل مسائل و مشکلات با ظرفیت‌های بی‌ظنیری که در نظام جمهوری اسلامی و در ایران اسلامی وجود دارد، با روحیه تحول‌خواهی، جرأت و جسارت،

راغفر:

## بدون برخورد با دانه درشت‌ها، اصلاحات اقتصادی متفی است



یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: پرونده‌های قطوری برای شخصیت‌های سیاسی وجود دارد که متأسفانه به تعطیلی رفته است و به نظر می‌رسد اقدام اساسی در این مورد صورت نگرفته است.

حسین راغفر در گفت‌وگو با ایلنا در مورد گزارش نشریه فوربس مبنی بر افزایش تعداد میلیارد‌های ایرانی در سال‌های اخیر اظهار داشت: دلیل این موضوع کاملاً روشن است. الیگارش داخلی کشور یعنی گروه قبلی که در قدرت نشستند و سیاست‌ها را به نفع منافع خود تنظیم می‌کنند، عامل اصلی این موضوع هستند. این افراد از مریخ نیامده‌اند، آنها داخل قدرت بوده و یا به نوعی به قدرت متصل هستند.

وی ادامه داد: متأسفانه نظام قدرت نیز برای این افراد تصمیم می‌گیرد نه برای مردم. از همین روی امروز با این بحران بزرگ روبه‌رو هستیم که از یک سو بیشترین تعداد ثروتمند منطقه در ایران است و از سوی بیشترین میزان فقر را داریم.

وی تصریح کرد: مسئله اساسی در این شکاف را باید در نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی جستجو کرد اما متأسفانه این آمادگی وجود ندارد. وقتی

## صندوق‌های سرمایه‌گذاری جدید راه‌اندازی می‌شود

مدیر نظارت بر نهاد‌های مالی سازمان بورس و اوراق بهادار از راه‌اندازی صندوق‌های سرمایه‌گذاری جدید شامل «صندوق سرمایه‌گذاری اهرمی» طی هفته‌های آینده خبر داد.

به گزارش مهر، میثم فدایی، مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت‌وگویی با شبکه خبر به بررسی ضرورت راه‌اندازی پنجره واحد بازار سرمایه پرداخت و گفت: ما در بازار سرمایه حدود ۷۰۰ ناشر بزرگ بورسی داریم که این شرکت‌ها، شرکت‌های بزرگ اقتصادی کشور در حوزه‌های مختلف بانکی، سنگ آهنی، فولادی، هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری هستند، از طرفی ۷۶۰ نهاد مالی تخصصی بازار سرمایه داریم که این ناشران و این نهادهای مالی نیاز به یکسری خدمات اداری داشتند که برای فعالیت‌هایی مثل افزایش سرمایه، ثبت صورت‌جلسات و مجامع باید به ادارات مختلفی مراجعه می‌کردند. ازجمله این ادارات اداره ثبت شرکت‌ها بود که به دلیل تخصصی بودن این نهادها و یکسری فعالیت‌های تخصصی همانند افزایش سرمایه‌ها که ناشران بورسی داشتند نیاز به یک محل تخصصی برای این حوزه بود. وی افزود: این پنجره واحد دو مزیت دارد اول اینکه واحد است؛ به این معنی که تمام خدمات موردنیاز آن‌ها در یک جا جمع شده است. دومین مزیت که مهم‌تر از مزیت اول است، این است که افرادی که پشت این کانتراها هستند افراد متخصص در آن حوزه هستند و شناخت کافی نسبت به نهادها و ناشران بورسی دارند، به‌طوری‌که یک ناشر بورسی یا یک نهاد مالی اگر بخواهد صورت جلسه افزایش سرمایه خاصی را ثبت کند یا در صورت‌جلسات مجامعش را ثبت کند به‌راحتی می‌توانند فرآیندهای اداری خود را طی کنند. البته علاوه بر ثبت شرکت‌ها روزنامه رسمی، پست جمهوری اسلامی و اداره مالیات هم در این پنجره واحد حضور دارند.

فدایی یادآور شد: ارائه خدمات در این قالب به دو شکل سامانه فیزیکی و سامانه الکترونیکی صورت می‌گیرد. در قالب فیزیکی تمامی این نهادها نمایندگانی دارند که به نهادهای مالی و ناشران مشورت می‌دهند. این خدمات در ساختمان جدید سازمان بورس در تقاطع خیابان قائم‌مقام و مظهری استقرار پیدا کرده است. سامانه میز الکترونیکی نیز برای افرادی که امکان حضور فیزیکی ندارند فراهم شده است.

وی درباره خدمات قابل‌ارائه در این میز خدمت گفت: گسترده خدماتی که ارائه داده می‌شود در سامانه ستان سابق افزایش پیدا کرده است. سامانه ستان بیشتر متمرکز بر تأیید صلاحیت حرفه‌ای مدیران بود؛ اما سامانه‌های جدید هم فرآیندهای داخل سازمان بورس را نشان می‌دهد که باعث افزایش شفافیت فرآیندها برای ناشران و نهادهای مالی می‌شود و دوم اینکه ارتباط الکترونیکی بین ارکان مختلف حاکمیتی را برقرار می‌کند که می‌توانند بدون استفاده از کاغذ مدارک موردنظر را ردوبدل کنند.

به گفته این مقام مسئول در سازمان بورس، نهادهای مالی موتورهای چرخش منابع در بازار سرمایه هستند ازاین‌رو هرچقدر بتوانند چابک‌تر تغییرات خود را انجام دهند باعث رشد و توسعه بازار سرمایه خواهند شد. به‌طور مثال وقتی ناشری بتواند فرآیند افزایش سرمایه خود را به‌جای دو ماه طی یک هفته انجام دهد قطعاً شفافیت در بازار افزایش خواهد یافت و بیشتر بر مدیریت‌داری مردم متمرکز خواهد شد و با این شرایط، سرمایه‌گذاری غیرمستقیم رشد خواهد کرد.

وی با اشاره به راه‌اندازی دو سامانه در روز گذشته گفت: یک



سامانه، سامانه صدور مجوزها بود که فرآیندهای اجرایی نهادها و ناشران را انجام می‌داد. دومین سامانه میز خدمت بود که در این سامانه تمامی فرآیندهایی که یک ناشر و یک سرمایه‌گذار یا یک نهاد مالی باید در سازمان بورس طی کند به‌طور کامل در این سامانه تشریح شده است که در آدرس serviceseo.az قرار دارد. علاوه بر این شرکت اطلاع‌رسانی و خدمات بورس هم فیلم‌های آموزشی و موشن گرافیک و سایر رسانه‌ها که در این زمینه می‌توانند ارائه شود را طراحی می‌کند تا فعالان بازار بتوانند به‌راحتی با این سامانه‌ها ارتباط برقرار کنند.

مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: روز گذشته معاون محترم قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت‌اسناد و املاک نیز در مراسم رونمایی حضور داشتند، وزیر محترم هم تشریف داشتند خدا را شکر تاکنون همکاری بسیار خوبی در این زمینه شکل گرفته و ان‌شاءالله وب‌سرویس‌های موردنیاز و نهایی را هم در اختیار سازمان بورس قرار می‌دهند که بر این سامانه بسیاری از فرآیندها به‌صورت وب‌سرویس اجرا خواهد شد و بسیاری از فرآیندها که توسط کارشناس به‌صورت دستی انجام می‌شد، حذف خواهد شد.

فدایی در خصوص تأثیر راه‌اندازی این سامانه‌ها بر منافع سهامداران خرد گفت: تأثیر این سامانه به صورت غیرمستقیم است. فرض کنید شرکت فولاد مبارکه قرار است یک افزایش سرمایه صددرصدی از محل آورده نقدی داشته باشد، ما در این جا دو معضل داریم یکی معضل قانونی یک معضل فرآیندی. معضل قانونی، قانون تجارت است که متأسفانه یک قانون بسیار قدیمی است که از مجلس شورای اسلامی خواهش می‌کنیم یکی از دستور جلسات اصلی خود را به بررسی این قانون اختصاص دهند. بسیاری از فرآیندها حداقل دو ماه طول می‌کشد. قسمت دوم فرآیندی بود. برای مثال سال گذشته افزایش سرمایه به روش صرف سهام تصویب شد. برای صورت‌جلسه این افزایش سرمایه بزرگی برای شرکتی مثل شستا شاید ادارات ثبتی که الان در شهرستان‌ها و حتی در تهران، تبیین این مدل افزایش سرمایه یا اینکه این آورده از کجا ناشی شده و چه تأثیری بر صورت‌های مالی دارد فرآیند بسیار سختی بود.

وی گفت: اما در این پنجره واحد فردی که از طرف اداره ثبت شرکت‌ها و نهادها مستقر حضور می‌یابد به کمک همکاران شرکت رایان بورس مفاهیم کلیدی و اساسی بازار سرمایه آشنا می‌شوند و این افراد ارتباط می‌گیرند با این فرآیندها و این افراد می‌توانند با روش‌های نوینی و ابزارهای مالی جدیدی که به‌زودی راه‌اندازی می‌شود می‌توانند فرآیندهای اداری این ابزارهای جدید را به‌خوبی آموزش‌دیده و نهایتاً این امر به توسعه این ابزارها می‌انجامد.

فدایی درباره شتاب صدور مجوزها در سازمان بورس طی مدت اخیر اظهار داشت: هیئت‌مدیره جدید سازمان بورس طی ۵ ماه اخیر نگاه ویژه‌ای به بحث صدور مجوزها و تسهیل در این فرآیند داشته است به‌طوری‌که ما در ۴ ماه گذشته ۱۰ شرکت سیدگردان مجوز فعالیت دریافت کرده‌اند ۵ شرکت سیدگردان مجوز تأسیس گرفته‌اند و بیش از ۱۲ سیدگردان هم موافقت اصولی دریافت کرده‌اند پیش‌ازاین فقط ۳۵ شرکت سیدگردان مجوز فعالیت داشتند اما هم‌اکنون به ۴۵ شرکت سیدگردان و در ماه‌های آینده این شرکت‌ها که موافقت اصولی و مجوز تأسیس را هم دریافت کرده‌اند می‌توانند به شرکت‌های فعال تبدیل‌شده و مجوز فعالیت دریافت کنند. هم‌چنین در ماه‌های



ارزهای دیجیتال. بعدی بود.